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JANEIRO A DEZEMBRO

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercício AnteriorExercício Atual

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 2.711.000,003.436.320,84

    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00

            IMPOSTOS 0,000,00

            TAXAS 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00

    CONTRIBUIÇÕES 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,000,00

            CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATÉGORIAS PROFISSIONAIS 0,000,00

    EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 0,000,00

            VENDA DE MERCADORIAS 0,000,00

            VENDA DE PRODUTOS 0,000,00

            EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVICOS 0,000,00

    VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,000,00

            VARIAÇÕES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,000,00

            DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,000,00

            REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,000,00

            OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS – FINANCEIRAS 0,000,00

    TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 2.711.000,003.436.320,84

            TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 2.711.000,003.436.320,84

            TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,000,00

            EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,000,00

            OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,000,00

    VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,000,00

            GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,000,00

            GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,000,00

            DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL 0,000,00

    OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,000,00

            VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,000,00

             RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,000,00

            REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 0,000,00

            DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,000,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercício AnteriorExercício Atual

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 2.686.004,693.380.288,65

    PESSOAL E ENCARGOS 1.939.797,252.195.418,08

            REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.581.175,221.821.477,19

            ENCARGOS PATRONAIS 326.349,42373.940,89

            BENEFICIOS A PESSOAL 32.272,610,00

            CUSTO DE PESSOAL E ENCARGOS 0,000,00

            OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 0,000,00

    BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,0041.868,47

            APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,000,00

            PENSÕES 0,000,00

            BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,000,00

            BENEFICIOS EVENTUAIS 0,0041.868,47

            POLITICAS PÚBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA 0,000,00

            OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,000,00
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    USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 627.008,84449.927,80

            USO DE MATERIAL DE CONSUMO 230.647,220,00

            SERVICOS 396.361,62449.927,80

            DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTAO 0,000,00

            CUSTO DE MATERIAIS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0,000,00

    VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,000,00

            VARIAÇÕES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,000,00

            DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,000,00

            OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,000,00

    TRANSFERENCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 70.470,94420.850,00

            TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 70.470,94420.850,00

            TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,000,00

            TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PÚBLICOS 0,000,00

            TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 0,000,00

            EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,000,00

            OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,000,00

    DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,000,00

            PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,000,00

            PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,000,00

            INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,000,00

    TRIBUTÁRIAS 48.727,66184,80

            IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES 48.727,66184,80

            CUSTO COM TRIBUTOS 0,000,00

    CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS

PRESTADOS

0,000,00

            CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,000,00

            CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,000,00

            CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS 0,000,00

    OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00272.039,50

            PREMIAÇÕES 0,000,00

            RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,000,00

            INCENTIVOS 0,000,00

            SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,000,00

            PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,000,00

            VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 0,000,00

            CUSTO DE OUTRAS VPD 0,000,00

            DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00272.039,50

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO 24.995,3156.032,19

_________________________________________

CARLOS ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

PRESIDENTE

 

 

_________________________________________

RONALDO LUIZ VANZIN

CONTADOR
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